



**Referanser:**

**Arkivsak:** 23/03285-1

**Saksdokumenter:**

Kirkens rolle i sivilsamfunnets totalberedskap

## Kirkens rolle i sivilsamfunnets totalberedskap

### Sammendrag

Regjeringen oppnevnte 21.januar 2022 en totalberedskapskommisjon for å vurdere og fremme forslag til hvordan samfunnets samlede ressurser kan og bør innrettes for å videreutvikle samfunnssikkerhet og beredskap. Kommisjonen leverte 5.juni 2023 sin rapport [NOU 2023: 17 \(regjeringen.no\)](#) til justisminister Emilie Enger Mehl.

Totalberedskapskommisjonens leder Harald Sunde, vil under Bispemøtet presentere rapporten i et internt seminar for biskoper, domproster, stiftsdirektører og Kirkerådets ledergruppe.

Deltagerne i seminaret inviteres til å drøfte Den norske kirkes rolle i sivilsamfunnets totalberedskap:

- I kriser og katastrofer
- I samarbeid med kommuner og i fylkesberedskapsrådet
- I bevaring av kulturminner ved krig og katastrofer
- I opprettholdelse av etiske standarder i møte med krig og urett

### Forslag til vedtak

Bispemøtet takker for presentasjonen av Totalforsvarskommisjonens rapport. Bispemøtet vil sammen med Kirkerådet følge opp arbeidet med kirkens rolle i sivilsamfunnets totalberedskap.

### Saksorientering

### Bakgrunn

Regjeringen oppnevnte den 21. januar 2022 en totalberedskapskommisjon for å vurdere hvordan de samlede beredskapsressursene kan benyttes best mulig for å videreutvikle samfunnssikkerhet og beredskap.

Befolkningsperspektivet har stått i sentrum. Totalberedskapsplanen er gjennomgått med kapitler som dekker sentrale beredskapsområder. Resultatet av kommisjonens arbeid er en bredt anlagt utredning av samfunnssikkerhet og beredskap med konkrete anbefalinger for å ruste Norge for en usikker fremtid. Totalberedskapskommisjonens vurdering av norsk beredskap tilsier et stort behov for å prioritere sikkerhet og beredskap.

Totalberedskapskommisjonen anbefaler å integrere psykososial oppfølging bedre i beredskapsplanverk og øvelser. Det bør vurderes hvordan nasjonale og regionale kunnskaps og kompetansesentre og frivillige organisasjoner og tros- og livssynssamfunn bør inkluderes i dette arbeidet (s.139 i rapporten)

### **Kirken er en del av beredskapsplanen**

I dag er kirken en del av beredskapsplanen ved ulykker og hendelser i lokalsamfunn. Ofte deltar en prest eller diakon i det kommunale kriseteamet etter en krise. I tillegg er det et formalisert samarbeid der prester formidler dødsbudskap på vegne av politiet.

Kirken har infrastruktur, kompetanse og tilstedeværelse. Når kriser skjer, er det kirken som åpnes og blir samlingssted for befolkningen.

Kirkerådet har ansatt en leder for sikkerhet og beredskap, og melder nå inn aktuelle kandidater på relevante kurs ved Forsvarets høgskole. I tillegg har det blitt etablert kontakt med Sivilforsvaret og Direktoratet for sivil beredskap.

## **Økonomiske/administrative konsekvenser**

Skriv inn teksten her